informações constantes nos despachos de nº(s) 27 e 29- 925/2025.  

Vale ressaltar que para efeito dos cálculos a seguir demonstrados, utilizou-se como referência o 
somatório da folha mensal de novembro/2024. 

Desta maneira, o valor apurado para os respectivos impactos foram de R$5.560.448,54 (cinco 
milhões, quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos) de revisão geral anual para a categoria de servidores públicos municipais e para os cargos 
comissionados e de R$4.060.496,67 (quatro milhões, sessenta mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e sessenta e sete centavos), de reajuste do piso salarial nacional para os profissionais do 

magistério da educação básica, com a aplicação do percentual de 4,77% (quatro vírgula setenta e 
sete por cento),  os valores apontados serão absorvidos confortavelmente na LOA/2025, conforme